
Hur beskrivs samlingen (al-hashr) på Domedagen
enligt Koranen?
Fråga 113: Hur beskrivs samlingen (al-hashr) på Domedagen enligt Koranen?

Svaret: Det finns många verser i Koranen som beskriver samlingen, bland annat:

”Och [Vi skall säga:] Ni har kommit ensamma till Oss, liksom Vi först skapade er.” [Surah Al-
An’am, 6:94]

”Och Vi skall samla dem alla och inte lämna en enda.” [Surah Al-Kahf, 18:47]

”Den Dag då de gudfruktiga skall föras inför den Nåderike i högtidligt följe, och då Vi driver
de syndarna fram mot helvetet, törstiga och utmattade. såsom boskapen drivs till
vattningsstället;” [Surah Maryam, 19:85–86]

”Och ni skall vara indelade i tre grupper: de som tas emot i högra sidan – vilka är dessa som
tas emot i högra sidan? Och de som tas emot i vänstra sidan – vilka är dessa som tas emot i
vänstra sidan? Och de främsta, de främsta.” [Surah Al-Waqi’a, 56:7–10]

”Den Dagen skall de följa Kallelsen, utan att avvika [från den], och alla röster skall dämpas
inför den Nåderike, och du skall inte höra annat än ett svagt ljud.” [Surah Ta-Ha, 20:108]

Det sista citatet syftar till att beskriva förflyttningen till samlingsplatsen (mahshar), liknande
hur kamelklövar lämnar sina avtryck.

”Men de som Gud vägleder är de rätta vägledda; de som Han låter gå vilse skall du inte finna
några som hjälper dem vid sidan av Gud. Vi skall samla dem till Domedagen liggande på sina
ansikten.” [Surah Al-Isra, 17:97]

Det finns många fler verser som beskriver denna stora händelse.

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till



“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.

Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


